e seus anexos, em especial com a planilha de custos e formação de preços 
padronizada, que foi disponibilizada em formato editável, com vedação de alteração 
de fórmulas. 

Após a fase de lances, a proposta da empresa SOLUÇÕES FACILITIES LTDA 
foi classificada em primeiro lugar, com o valor de R$ 26.088,1900 (vinte e seis mil e 
oitenta e oito reais e dezenove centavos), enquanto a Recorrente obteve a segunda 
colocação, com a proposta de R$ 26.200,0000 (vinte e seis mil e duzentos reais). 

Ocorre que, em análise da proposta da licitante vencedora, a Recorrente 
identificou uma inconsistência material que macula o julgamento objetivo e fere o 
princípio da isonomia, a aparente incompatibilidade entre o regime tributário 
declarado pela empresa (Lucro Real) e os custos tributários efetivamente cotados em